
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V"
Grado di 

complessità "G"
Parametri base "P"

EDILIZIA E.22

€ 500 000,00 1,55 8,253056%

EDILIZIA E.18

€ 130 000,00 0,95 12,003734%

IMPIANTI IA.02

€ 200 000,00 0,85 10,578583%

IMPIANTI IA.03

€ 150 000,00 1,15 11,502830%

STRUTTURE S.01

€ 100 000,00 0,7 13,000000%

€ 1 080 000,00

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Descrizione 

Interventi di manutenzione, restauro,risanamento conservativo, riqualificazione,su edifici e manufatti di 

interesse storico artistico soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs 42/2004, oppure di particolare importanza 

Distinta: Cat. lavori OG2 + SICUREZZA

Arredamenti con elementi acquistati dal mercato, Giardini, Parchi gioco, Piazze e spazi

pubblici all’aperto

Impianti di riscaldamento - Impianto di raffrescamento, climatizzazione,trattamento dell’aria - Impianti 

meccanici di distribuzione fluidi - Impianto solare termico Distinta: Cat. Lavori OS28 Impianti

Impianti elettrici in genere, impianti di illuminazione, telefonici, di rivelazione incendi, fotovoltaici, a corredo 

di edifici e costruzioni di importanza corrente – singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota di 

tipo semplice Distinta: Cat. lavori OS30 Impianti

Strutture o parti di strutture in cemento armato, non soggette ad azioni sismiche ‐riparazione o intervento 

locale ‐ Verifiche strutturali relative

Costo complessivo dell’opera

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

Codice  Par. "Q"

Qb.II.02 0,04

Qb.II.09 0,06

Qb.II.12 0,03

QbII.18 0,06

Qb.II.20 0,02

QbII.22 0,02

Codice  Par. "Q"

QbIII.01 0,07

QbIII.02 0,13

QbIII.03

0,04

QbIII.04 0,02

QbIII.05 0,02

QbIII.06 0,03

QbIII.07 0,1

Qb.III.08 0,01

Qb.III.09 0,13

Qb.III.011 0,01

Codice  Par. "Q"

Qc.I.12 0,25

Qc.I.13 0,04

Codice  Par. "Q"

Qd.I.01 0,096

Qd.I.05 0,03

Descrizione singole prestazioni

Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva (art. 49, d.P.R. 207/2010 ‐ art. 164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 30, allegato XXI)

Supporto al RUP: per la validazione del progetto (art. 55, d.P.R. 207/2010 ‐ art.164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 35, allegato XXI)

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

Descrizione singole prestazioni

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 

1,lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1,lettere l), h), d.P.R. 207/10)

Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10) 

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/2006)

Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva (art. 10, comma 1, lettere f), o), p), d.P.R. 207/2010)

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA
Descrizione singole prestazioni

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1,lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)

Relazione geotecnica (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010)

Relazione sismica e sulle strutture (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) 

Elaborati e relazioni per requisiti acustici (legge 447/1995 ‐ d.p.c.m. 512/1997)

Diagnosi energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini

Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art. 151, d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. (art. 10, comma 1, lettere l), n), r), t), u), v), z), aa), bb), cc), d.P.R. 207/2010)

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

Descrizione singole prestazioni

Collaudo tecnico amministrativo ( Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) (in corso d'opera incremento del 20%)

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.lgs. 311/2006)

EDILIZIA – E.22

 Rilievi dei manufatti (art. 243, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010 ‐ art. 28, d.P.R. 207/2010)



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

Codice  Par. "Q"

Qb.II.02 0,04

Qb.II.09 0,06

Qb.II.12 0,03

QbII.18 0,06

Qb.II.20 0,02

QbII.22 0,02

Codice  Par. "Q"

QbIII.01 0,07

QbIII.02 0,13

QbIII.03
0,04

QbIII.04 0,02

QbIII.05 0,02

QbIII.06 0,03

QbIII.07 0,1

Qb.III.08 0,01

Qb.III.09 0,13

Qb.III.011 0,01

Codice  Par. "Q"

Qc.I.12 0,25

Qc.I.13 0,04

Codice  Par. "Q"

Qd.I.01 0,096

Qd.I.05 0,03

EDILIZIA – E.18

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 

1,lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1,lettere l), h), d.P.R. 207/10)

Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10) 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

Descrizione singole prestazioni

Relazione geotecnica (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010)

Relazione sismica e sulle strutture (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) 

Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva (art. 10, comma 1, lettere f), o), p), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva (art. 49, d.P.R. 207/2010 ‐ art. 164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 30, allegato XXI)

Supporto al RUP: per la validazione del progetto (art. 55, d.P.R. 207/2010 ‐ art.164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 35, allegato XXI)

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

Descrizione singole prestazioni

Elaborati e relazioni per requisiti acustici (legge 447/1995 ‐ d.p.c.m. 512/1997)

Diagnosi energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA

Descrizione singole prestazioni

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1,lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/2006)

Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art. 151, d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. (art. 10, comma 1, lettere l), n), r), t), u), v), z), aa), bb), cc), d.P.R. 207/2010)

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

Descrizione singole prestazioni

Collaudo tecnico amministrativo ( Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) (in corso d'opera incremento del 20%)

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.lgs. 311/2006)

 Rilievi dei manufatti (art. 243, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010 ‐ art. 28, d.P.R. 207/2010)



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

IMPIANTI – IA.02 Cat. Lavori OS28 Impianti

Codice  Par. "Q"

Qb.II.02 0,04

Qb.II.09 0,06

Qb.II.12 0,03

QbII.18 0,06

Qb.II.20 0,02

QbII.22 0,02

Codice  Par. "Q"

QbIII.01 0,15

QbIII.02 0,05

QbIII.03
0,05

QbIII.04 0,02

QbIII.05 0,03

QbIII.06 0,03

QbIII.07 0,1

Qb.III.08 0,01

Qb.III.09 0,13

Qb.III.011 0,01

Codice  Par. "Q"

Qc.I.12 0,25

Qc.I.13 0,04

Codice  Par. "Q"

Qd.I.01 0,096

Qd.I.04 0,18

Qd.I.05 0,03

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

Descrizione singole prestazioni

Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art. 151, d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. (art. 10, comma 1, lettere l), n), r), t), u), v), z), aa), bb), cc), d.P.R. 207/2010)

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

Descrizione singole prestazioni

Relazione geotecnica (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010)

Relazione sismica e sulle strutture (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1,lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 

1,lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1,lettere l), h), d.P.R. 207/10)

Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) 

Elaborati e relazioni per requisiti acustici (legge 447/1995 ‐ d.p.c.m. 512/1997)

Diagnosi energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA

Descrizione singole prestazioni

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

Descrizione singole prestazioni

Collaudo tecnico amministrativo ( Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) (in corso d'opera incremento del 20%)

Collaudo tecnico funzionale degli impianti (d.m. 22/01/2008, n. 37) solo per impianti

Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10) 

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/2006)

Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva (art. 10, comma 1, lettere f), o), p), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva (art. 49, d.P.R. 207/2010 ‐ art. 164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 30, allegato XXI)

Supporto al RUP: per la validazione del progetto (art. 55, d.P.R. 207/2010 ‐ art.164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 35, allegato XXI)

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.lgs. 311/2006)

 Rilievi dei manufatti (art. 243, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010 ‐ art. 28, d.P.R. 207/2010)



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

IMPIANTI – IA.03 Cat. Lavori OS30 Impianti

Codice  Par. "Q"

Qb.II.02 0,04

Qb.II.09 0,06

Qb.II.12 0,03

QbII.18 0,06

Qb.II.20 0,02

QbII.22 0,02

Codice  Par. "Q"

QbIII.01 0,15

QbIII.02 0,05

QbIII.03
0,05

QbIII.04 0,02

QbIII.05 0,03

QbIII.06 0,03

QbIII.07 0,1

Qb.III.08 0,01

Qb.III.09 0,13

Qb.III.011 0,01

Codice  Par. "Q"

Qc.I.12 0,25

Qc.I.13 0,04

Codice  Par. "Q"

Qd.I.01 0,096

Qd.I.04 0,18

Qd.I.05 0,03

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

Descrizione singole prestazioni

Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art. 151, d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. (art. 10, comma 1, lettere l), n), r), t), u), v), z), aa), bb), cc), d.P.R. 207/2010)

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1,lettere l), h), d.P.R. 207/10)

Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10) 

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/2006)

Diagnosi energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA

Descrizione singole prestazioni

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1,lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 

1,lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

Relazione geotecnica (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010)

Relazione sismica e sulle strutture (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) 

Elaborati e relazioni per requisiti acustici (legge 447/1995 ‐ d.p.c.m. 512/1997)

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

Descrizione singole prestazioni

Collaudo tecnico amministrativo ( Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) (in corso d'opera incremento del 20%)

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.lgs. 311/2006)

Collaudo tecnico funzionale degli impianti (d.m. 22/01/2008, n. 37) solo per impianti

Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva (art. 10, comma 1, lettere f), o), p), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva (art. 49, d.P.R. 207/2010 ‐ art. 164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 30, allegato XXI)

Supporto al RUP: per la validazione del progetto (art. 55, d.P.R. 207/2010 ‐ art.164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 35, allegato XXI)

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

Descrizione singole prestazioni

 Rilievi dei manufatti (art. 243, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010 ‐ art. 28, d.P.R. 207/2010)



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

Codice  Par. "Q"

Qb.II.02 0,04

Qb.II.09 0,06

Qb.II.12 0,03

Qb.II.14 0,09

Qb.II.15 0,12

Qb.II.16 0,18

QbII.18 0,06

Qb.II.20 0,02

QbII.22 0,02

Codice  Par. "Q"

QbIII.01 0,12

QbIII.02 0,13

QbIII.03
0,03

QbIII.04 0,01

QbIII.05 0,025

QbIII.06 0,03

QbIII.07 0,1

Qb.III.08 0,01

Qb.III.09 0,13

Qb.III.011 0,01

Codice  Par. "Q"

Qc.I.12 0,25

Qc.I.13 0,04

Codice  Par. "Q"

Qd.I.01 0,096

Qd.I.05 0,03

Supporto al RUP: per la validazione del progetto (art. 55, d.P.R. 207/2010 ‐ art.164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 35, allegato XXI)

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

Descrizione singole prestazioni

Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art. 151, d.P.R. 207/2010)

Descrizione singole prestazioni

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1,lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 

1,lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

Relazione sulle indagini dei materiali e delle strutture per edifici esistenti (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010) ‐ Norme Tecniche per le Costruzioni

Verifica sismica delle strutture esistenti e individuazione delle carenze strutturali (art. 26 comma 1, d.P.R. 207/2010 ‐ Norme Tecniche per le Costruzioni)

Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982) 

Elaborati e relazioni per requisiti acustici (legge 447/1995 ‐ d.p.c.m. 512/1997)

Diagnosi energetica (ex Legge 10/91 e s.m.i.) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

Descrizione singole prestazioni

Relazione geotecnica (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010)

Relazione sismica e sulle strutture (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

Analisi storico critica e relazione sulle strutture esistenti (art. 26, comma 1, d.P.R. 207/2010 – Norme Tecniche per le Costruzioni)

 Rilievi dei manufatti (art. 243, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/2010 ‐ art. 28, d.P.R. 207/2010)

STRUTTURE – S.01

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della D.L. e della C.S.E. (art. 10, comma 1, lettere l), n), r), t), u), v), z), aa), bb), cc), d.P.R. 207/2010)

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

Descrizione singole prestazioni

Collaudo tecnico amministrativo ( Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/2010) (in corso d'opera incremento del 20%)

Attestato di certificazione energetica (art. 6 d.lgs. 311/2006)

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma (art.33, comma 1,lettere l), h), d.P.R. 207/10)

Piano di manutenzione dell'opera (art.33, comma 1, lettera e) d.P.R. 207/10) 

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche (art.90, comma 7, d.lgs. 163/2006)

Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della progettazione esecutiva (art. 10, comma 1, lettere f), o), p), d.P.R. 207/2010)

Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva (art. 49, d.P.R. 207/2010 ‐ art. 164, d.lgs. 163/2006 ‐ art. 30, allegato XXI)



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,04 € 2 558,45 € 639,61 € 3 198,06

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,04 € 592,98 € 148,25 € 741,23

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,04 € 719,34 € 179,84 € 899,18

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,04 € 793,70 € 198,42 € 992,12

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,04 € 364,00 € 91,00 € 455,00

CORRISPETTIVO VERIFICA RILIEVO METRICO, MATERICO, STRUTTURALE ed IMPIANTISTICO € 6 285,59

CORRISPETTIVO TOTALE VERIFICA RILIEVO METRICO, MATERICO, STRUTTURALE ed IMPIANTISTICO € 6 285,59

Determinazione dei corrispettivi



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,19 € 12 152,62 € 3 038,16 € 15 190,78

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,19 € 2 816,68 € 704,17 € 3 520,85

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,19 € 3 416,88 € 854,22 € 4 271,10

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,19 € 3 770,05 € 942,51 € 4 712,57

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,58 € 5 278,00 € 1 319,50 € 6 597,50

CORRISPETTIVO PROGETTAZIONE DEFINITIVA € 34 292,79

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,31 € 19 827,97 € 4 956,99 € 24 784,96

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,31 € 4 595,63 € 1 148,91 € 5 744,54

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,33 € 5 934,58 € 1 483,65 € 7 418,23

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,33 € 6 547,99 € 1 637,00 € 8 184,98

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,345 € 3 139,50 € 784,88 € 3 924,38

CORRISPETTIVO PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 50 057,08

CORRISPETTIVO TOTALE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ed ESECUTIVA € 84 349,88

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA



PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA ed ESECUZIONE DEI LAVORI_CALCOLO PARAMETRICO da DM 31 ottobre 2013, n. 143 

CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,1 € 6 396,12 € 1 599,03 € 7 995,15

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,1 € 1 482,46 € 370,62 € 1 853,08

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,1 € 1 798,36 € 449,59 € 2 247,95

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,1 € 1 984,24 € 496,06 € 2 480,30

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,1 € 910,00 € 227,50 € 1 137,50

CORRISPETTIVO Coordinamento Sicurezza in fase di PROGETTAZIONE (CSP) € 15 713,97

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,25 € 15 990,30 € 3 997,57 € 19 987,87

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,25 € 3 706,15 € 926,54 € 4 632,69

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,25 € 4 495,90 € 1 123,97 € 5 619,87

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,25 € 4 960,60 € 1 240,15 € 6 200,74

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,25 € 2 275,00 € 568,75 € 2 843,75

CORRISPETTIVO Coordinamento Sicurezza in fase di ESECUZIONE DEI LAVORI (CSE) € 39 284,93

CORRISPETTIVO TOTALE CSP e CSE € 54 998,90

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA
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CAGLIARI_ARCHIVIO DI STATO, Via Sonnino, Via Gallura

Progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento ed adeguamento impiantistico dei locali dell’Archivio

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,126 € 8 059,11 € 2 014,78 € 10 073,89

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,126 € 1 867,90 € 466,98 € 2 334,88

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,306 € 5 502,98 € 1 375,74 € 6 878,72

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,306 € 6 071,77 € 1 517,94 € 7 589,71

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,126 € 1 146,60 € 286,65 € 1 433,25

CORRISPETTIVO per collaudo e APE € 26 877,20

CORRISPETTIVO TOTALE COLLAUDO E APE € 26 877,20

CATEGORIE D’OPERA e ID. OPERE Costo delle opere "V" Parametri base "P"

Grado di 

complessità 

"G"

Sommat

oria 

parame

tri 

prestazi

oni Σ 

(Qi)

Compensi 

CP=VxGxPxΣ(Qi)

Spese ed oneri 

accessori S=CPxK 

(K=0,25)

CORRISPETTIVI 

"CP+S"

EDILIZIA E.22 € 500 000,00 8,25% 1,55 0,19 € 12 152,62 € 3 038,16 € 15 190,78

EDILIZIA E.18 € 130 000,00 12,00% 0,95 0,19 € 2 816,68 € 704,17 € 3 520,85

IMPIANTI IA.02 € 200 000,00 10,58% 0,85 0,19 € 3 416,88 € 854,22 € 4 271,10

IMPIANTI IA.03 € 150 000,00 11,50% 1,15 0,19 € 3 770,05 € 942,51 € 4 712,57

STRUTTURE S.01 € 100 000,00 13,00% 0,7 0,19 € 1 729,00 € 432,25 € 2 161,25

CORRISPETTIVO per SUPPORTO AL RUP in tutte le fasi dell'Appalto € 29 856,54

CORRISPETTIVO TOTALE SUPPORTO AL RUP € 29 856,54

d.I) VERIFICHE E COLLAUDI

SUPPORTO AL RUP


